

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS NOVA TRENTO SICOOB TRENTOCREDI SC CNPJ: 02.641.969/0001-77
BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	03/2026	02/2026
ATIVO	1.415.515.826,23	1.382.637.252,04
DISPONIBILIDADES	19.403.292,71	17.747.930,15
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.342.143.607,37	1.308.202.441,06
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	14.283.116,12	14.222.989,25
Títulos e Valores Mobiliários	99.287.298,51	98.085.623,56
Relações Interfinanceiras	503.524.571,56	489.411.746,85
Operações de Crédito	751.334.794,90	734.032.531,05
Outros Créditos	4.344.729,53	4.179.165,71
Outros Ativos Financeiros	9.688.182,03	7.890.980,42
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(40.319.085,28)	(39.620.595,78)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	1.276.092,00	1.260.617,58
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	1.276.092,00	1.260.617,58
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	25.244.404,20	25.244.404,20
Títulos e Valores Mobiliários	25.244.404,20	25.244.404,20
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	535.559,26	534.249,78
OUTROS ATIVOS	2.408.830,16	5.641.339,05
IMOBILIZADO DE USO	36.094.688,60	35.385.146,93
INTANGÍVEL E ÁGIO	1.735,77	1.735,77
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(11.592.383,84)	(11.380.612,48)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(11.590.648,07)	(11.378.876,71)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(1.735,77)	(1.735,77)
TOTAL DO ATIVO	1.415.515.826,23	1.382.637.252,04
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.415.515.826,23	1.382.637.252,04
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.159.814.186,26	1.131.916.515,16
DEPÓSITOS	1.129.258.333,13	1.103.312.707,09
Depósitos à Vista	246.958.851,71	247.323.890,37
Depósitos Sob Aviso	748.003,59	759.157,40
Depósitos à Prazo	881.551.477,83	855.229.659,32
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	2.544.586,32	2.747.424,95
Outras Relações Interfinanceiras	1.862,72	608,03
Repasse Interfinanceiros	2.542.723,60	2.746.816,92
OUTROS PASSIVOS	18.948.124,89	17.227.683,03
Obrigações por Empréstimos e Repasses	8.064.434,80	8.087.108,47
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	473.598,70	239.454,11
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.277.699,86	1.320.447,67
Outras Obrigações	9.132.391,53	7.580.672,78
PROVISÕES	9.063.141,92	8.628.700,09
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.880.010,59	2.855.756,98
Provisão para Pagamento a Efetuar	5.773.501,30	5.363.313,08
Provisão para Contingências	409.630,03	409.630,03
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	241.054.738,65	241.055.613,02
CAPITAL SOCIAL	25.235.344,71	25.236.113,22
RESERVAS DE SOBRAS	207.802.957,90	207.803.063,76
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	8.016.436,04	8.016.436,04
CONTAS DE RESULTADO	14.646.901,32	9.665.123,86
RECEITAS	78.535.631,95	51.645.638,59
DESPESAS	(63.888.730,63)	(41.980.514,73)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.415.515.826,23	1.382.637.252,04

Charliza Emili Boso Diretora Financeira	Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O
--	--